

36.8



نیوکاسل
یونایتد به طور میانگین ۳۶.۸ ثانیه قبل از زدن یک ضربه کنار دروازه وقت تلف می‌کند که بیش از ۳ ثانیه بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ برتر است. میکل آرتتا و ایکر کاسیاس از جمله کسانی هستند که از تمایلات نیوکاسل برای اتلاف وقت در این فصل انتقاد کرده‌اند و وقتی به داده‌ها نگاه می‌کنید، به نظر می‌رسد که ادعاهای آنها موضوعیت دارد.

بازیکنان
نیوکاسل برای ضربه شروع مجدد از کنار دروازه به ۳۶.۸ ثانیه زمان نیاز دارند که این خودش یک رکورد است. اور تون نزدیکترین تیم است با ۳۲.۹ ثانیه، بورتفورد، بورتون، کریستال پالاس، چلسی و ولوز که همگی به بالای ۳۰ ثانیه زمان برای شروع مجدد از کنار دروازه نیاز دارند و شریف‌ترین تیم هم لیورپول است که به سرعت و تنها پس از ۲۱.۵ ثانیه که توپ از زمین خارج شد با آلکسیس کار را آغاز می‌کند. تیم‌های من سیتی، لستر، برایتون و تاتنهام در رده‌های بعدی قرار دارند.



لایگایی‌ها و لیگ برتری‌ها پیش از بقیه وقت می‌کشند

سریع‌تر انداختن تا به این ترتیب وقتی هنوز بازیکنان حریف جایگیری نکرده‌اند، توپ به جریان بیفتد و احتمالا ضربه‌های شکل بگیرد. یکی دیگر از عوامل این موضوع توپ جمع کن‌های ورزشگاه آفیلد هستند که معروفانه به کمک به بازیکنان برای سرعت بخشیدن به بازی، نمونه آن را در کاپکپ تاریخی این تیم مقابل پارسولونا به یاد داریم که یکی از توپ جمع کن‌ها توپ را سریع به آرتولد رساند تا این دفاع راست زمین گل لیورپول را فراهم کند.

■ کوتاه‌ترین بازی این فصل لیگ برتر تساوی ۲-۲ لیدز یونایتد با وست‌هم بود که توپ تنها برای ۴۲ دقیقه و ۱۲ ثانیه جریان داشت. یعنی تماشاگران تنها ۲۲.۳ درصد از زمان بازی مشغول تماشا می‌شوند و بوندو در بقیه زمان این مسابقه توپ در جریان نبود.

■ برعکس این مورد، پیروزی خانگی ۴ بر صفر منچستر سیتی برابر ساوت‌همپتون بوده که در اکتبر ۲۰۲۲ توپ به مدت ۶۸ دقیقه و ۶ ثانیه در جریان بوده است؛ یعنی تماشاگران ۷۱/۶ درصد از زمان بازی در حال تماشا می‌بودند. این یعنی مسابقه یاد شده ۲۵ دقیقه و ۵۴ ثانیه بیش از بازی لیدز وست‌هم فوتبال داشته است.

■ بازیکنان اور تون در بازی با منچستر سیتی برای هر پرتاب اوت ۵۱ ثانیه وقت تلف کردند که رکورد این فصل بود. با همین حربه توانستند سیتی را یک-یک متوقف کنند.

■ فقط در یک فقره دروازه‌بانی به نام ویسنته گویاتازا کریستال پالاس در بازی با نیوکاسل بیش از ۱۰ دقیقه زمان بازی را کشت، او ۱۰ بار شروع مجدد از کنار زمین داشت که به طور میانگین هر بازی کلام ۶۳ ثانیه زمان تلف کرد.

■ دروازه‌بان ایرلندی تیم ساوت‌همپتون به نام گوین بازونو در تساوی خانگی ۳-۳ مقابل آرسنال بیش از ۱۰ دقیقه برای شروع مجدد مسابقه وقت تلف کرد و جالب اینکه حتی یکبار هم کارت زرد نگرفت. تنها مورد در این فصل پیش آمده که دروازه‌بان‌ها ۱۰ دقیقه یا بیشتر فقط برای شروع مجدد بازی وقت بکشند. او ۱۸ بار توپ را از کنار دروازه به حرکت درآورد که برای هر کدام به طور متوسط ۴۳.۷ ثانیه وقت گرفت. این را بنگارید کنار ۱۳ دقیقه و ۶ ثانیه زمان تلف‌شده پس از گل‌ها.

■ خود آرون رمزیدیل، دروازه‌بان آرسنال در این فصل در بازی با لیورپول برای هر شروع مجدد ۵۷ ثانیه وقت کشت و به‌تنهایی ۱۰ دقیقه زمان مفید مسابقه را هدر داد.

بود، برای لیگ یک فرانسه ۲۵:۲۵ دقیقه، برای سری ۱ ۷۳:۲۹ دقیقه، بوندس لیگا ۶۳:۳۳ دقیقه، لیگ برتر ۸۰:۱۴ و لالیگا ۸۱:۱۶ دقیقه است.

■ هر بار توقف برای چک کردن صحنه‌های توسط کمک‌داور ویدئویی به‌طور متوسط ۷۳ ثانیه طول می‌کشد. ضربه آزاد به‌طور میانگین ۳۳ ثانیه زمان می‌برد، کرنر ۲۳ ثانیه، ضربه دروازه ۳۰ ثانیه، اوت‌دستی ۱۶ ثانیه، ضربه پنالتی ۱۱۲ ثانیه، ضربه شروع مجدد پس از گل ۷۲ ثانیه.

■ در این فصل لیگ برتر به‌طور متوسط برای هر ضربه ایستگاهی یا کرنر یا ضربه دروازه، نیم دقیقه زمان تلف شده است. پرتاب اوت ۱۶ ثانیه، ضربه شروع مجدد پس از ردوبدل شدن گل، ۲ دقیقه و پنالتی ۷۲ ثانیه.

■ اگر زمان بین خروج توپ از بازی و شروع مجدد بازی در گوشه‌ها، ضربات آزاد، پرتاب‌های توپ، ضربات گل، ضربات آف، پنالتی‌ها و توپ‌های پرتاب را در نظر بگیریم و نام آن را تاخیر در جریان مسابقه بنامیم، لیورپول کمترین زمان تلف‌شده را به خود اختصاص داده؛ با ۲۳.۲ دقیقه در هر مسابقه. بازیکنان منچستر سیتی ۲ دقیقه و ۳۳ ثانیه بیشتر وقت تلف می‌کنند. لستر با ۲۵.۸ دقیقه بال‌صاف‌ترین تیم پس از لیورپول و من سیتی است. در رده‌های بعدی می‌توان نام تیم‌های تاتنهام، من یونایتد، چلسی، برایتون، لیدز، ناتینگهام و آرسنال را دید. آرسنال‌ها برای شروع مجدد بازی ۲۷.۶ دقیقه وقت تلف می‌کنند. بدترین تیم برنتفورد است با ۳۱.۴ و نیوکاسل با ۲۹.۹ و ساوت‌همپتون و بورتون ۲۹.۲ دقیقه.

■ برسیم به وقت تلف‌شده برای انداختن اوت؛ بازیکنان لستر و منچستر سیتی بیش از سایرین برای اوت انداختن عجله دارند؛ ۱۳ ثانیه و ۱۴ ثانیه. لیورپول، چلسی و نیوکاسل در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند و در انتهای جدول به نام تیم‌های ساوت‌همپتون (۱۸.۹)، برنتفورد (۱۸.۷) و استون ویلا (۱۸.۵) ثانیه) برمی‌خوریم که عجله چندانی برای اوت‌اندازی ندارند.

■ لیورپول یک مربی جداگانه برای پرتاب اوت دارد که فصل پیش استخدام کرده. این مربی دانمارکی به نام توماس گرونمارک یکی از عوامل کم‌وقت تلف کردن بازیکنان این تیم در طول فصل است. او همان کسی است که هر بار بازیکنان قرمزها می‌خواهند اوت پرتاب کنند، کنار آنها می‌رود و تشویق‌شان می‌کند به

■ میانگین زمان بازی با توپ در لیگ برتر در این فصل ۵۴ دقیقه و ۴۶ ثانیه است. این کمترین میزانی است که در ۱۱ فصل از زمان شروع رکورد‌ها (۱۳-۲۰۱۲) تاکنون ثبت شده است؛ ۲۲ ثانیه کمتر از فصل گذشته و یک دقیقه و ۵۷ ثانیه کمتر از پیک ۴۳-۱۴ سال ۲۰۱۳ است.

■ در این فصل میانگین ۸ دقیقه در هر بازی فقط به‌خاطر VAR وقفه ایجاد می‌شود که به همین نسبت زمان تلف‌شده منظور نمی‌شود.

■ لالیگا با ۵۴:۴۱ دقیقه زمان مفید در هر مسابقه پایین‌ترین میزان زمان مفید را بین لیگ بزرگ اروپایی به خود اختصاص داده است؛ این یعنی تنها ۴۶:۵۴ درصد از زمان مسابقه بازی در جریان است. این آمار در لیگ فرانسه که در رده نخست است، به ۵۵:۵۹ دقیقه یا به عبارتی ۵۸.۱ درصد زمان مفید می‌رسد، سری ۱ ۴۴:۴۰ دقیقه (۵۵.۶ درصد)، بوندس لیگا ۴۴:۰۳ دقیقه (۵۵.۸ درصد) و لیگ برتر ۵۴:۴۱ دقیقه (۵۵.۸ درصد).

■ طبیعی است با توجه به زمان زیادی که لایگایی‌ها وقت می‌کشند، زمان در نظر گرفته شده در انتهای هر نیمه برای مسابقات این لیگ بیش از سایرین باشد؛ ۱۶ دقیقه و ۸۱ ثانیه برای مسابقات جام جهانی ۲۰۲۳ ۱۰:۲۳ دقیقه



در جام جهانی اخیر با پیش‌نهاده کولینا، داور بازنشسته ایتالیایی وقت‌های تلف‌شده زیادی برای هر مسابقه گرفته شد؛ طوری که به‌طور مثال در بازی ایران و انگلیس یک ۱۴ دقیقه و یک ۱۰ دقیقه اضافه برای هر نیمه در نظر گرفته شد. اما این به یک رویه تبدیل نشد. با اینکه پس از راه‌اندازی سیستم کمک‌داور ویدئویی موسوم به VAR، وقت‌های زیادی در هر بازی بر سر چک کردن صحنه‌های مشکوک مسابقه هدر می‌رود، زمان اضافه در نظر گرفته شده در هر بازی لیگ‌های اروپایی به اندازه جام جهانی نیست.

کولینا گفته بود که در جام جهانی زمان مربوط به تعویض‌ها، شادی پس از گل، بررسی کماک‌داور ویدئویی، مصدومیت بازیکنان و هر اتفاقی نظیر آن محاسبه شده است. حالا در این شرایط «پتا» اقدام به بررسی دقیق زمان‌های تلف‌شده لیگ‌های مختلف اروپایی کرده و به این نتیجه رسیده که زمان مفید مسابقات در لیگ برتر انگلیس نسبت به یک دهه اخیر کمتر شده. یعنی قبلاً تیم‌هایی غل‌وغش‌تر بوده‌اند و الان یاد گرفته‌اند زمان بازی را بکشند. چندی پیش از یک تن‌هاخ نسبت به همین موضوع شاکی بود و از نیوکاسل‌ها ایراد می‌گرفت که کتیف بازی می‌کنند و وقت می‌کشند و اتفاقاً به همین نیوکاسل با منچستر یونایتد باخت. تازه، انگلیس خوب است؛ وضعیت لالیگا بدتر است. این تنها مشکل انگلیس نیست. در سایر لیگ‌های معتبر هم اوضاع همین است و معمولاً بیش از ۲۸ درصد از زمان مفید بازی در جریان نیست. بدترین زمان تلف‌شده متعلق به لیگ فوتبال اسپانیا است. شما بازی‌های پارسا، اتلتیکو و رئال مادرید را در این فصل ببینید. موضوع برایتان روشن می‌شود. پارسا پس از مسی مثل قبل بازی نمی‌کند. تیم ژاوی و پیش‌تر تیم رونالد کومان بویی از تیمی تاکنون نکرده‌اند. سبک ژاوی در بارسلونا کاملاً تدافعی و وابسته به مهارت‌های تراشگن است. او تیم‌ها را یک بر صفر می‌برد. تکلیف اتلتیکو با دیگو سیمونونه هم که همیشه روشن است؛ فوتبال تدافعی و سیاستمدارانه. بازی‌های رئال مادرید را در لالیگا ببینید و مقایسه کنید با بازی‌های بین‌المللی آنها. در اسپانیا روی اعصاب و بین‌سیوس می‌روند و او را می‌زنند یا هواداران حریف توهین زیاد پرستانه می‌کنند. این راهی تاکتیکی برای متوقف کردن رئال مادرید است. در این شرایط وینتی عصبی شده و با هواداران و بازیکنان حریف درگیر می‌شود. وقت زیادی برای همین‌ها از دست می‌رود.

میانگین مسابقه (بدون احتساب وقت اضافه) در جام جهانی قطر ۱۰۰ دقیقه و ۲۳ ثانیه طول کشید. از این میزان ۵۷.۳ درصد از مواقع توپ در جریان بازی بود؛ میانگین ۳۳ دقیقه و ۱۸ ثانیه بیشتر از میانگین لیگ برتر ۲۲-۲۳. این یعنی در همین اختلاف ۱۳ دقیقه و خردهای سادیو مانه که رکورددار سریع‌ترین هت‌تریک تاریخ لیگ برتر است، می‌توانست ۳ گل بزند. حالا ببینیم زمان‌های تلف‌شده و گرفته‌شده را در لیگ‌های مختلف مقایسه کنیم.

البته اینهایی که گفتیم میانگین است. منچستر سیتی که با پپ گواردیولا بازی مالکانه را دنبال می‌کند، ۱.۸ درصد از هر مسابقه را فوتبال بازی می‌کند؛ یعنی بازی با توپ و زمان مفید با این درصد جریان دارد. لیورپول بورگن کلوب با ۵۸ درصد زمان مفید در هر مسابقه در رده دوم است. لستر سیتی با پرتاب راجرز ۵۸ درصد، تیم‌های وست‌هم، تاتنهام، منچستر یونایتد، برایتون، بورتون، کریستال پالاس و چلسی در رده‌های بعدی جای دارند. عجیب اینکه آرسنال به‌عنوان زیباترین تیم این فصل تنها ۵۵.۴ درصد از بازی‌هایش تیم‌های دیگر مقابل این تیم باشد. شاید دلیل آن بازی‌های تدافعی که تن‌هاخ به آن اشاره کرد، تیم نیوکاسل است با ۵۲ درصد زمان مفید در هر مسابقه. نیوکاسل در ۲ بازی اخیر به تاتنهام و اور تون به ترتیب ۶ و ۳ گل زده اما این چیزی از سیستم وقت‌کشی این تیم کم نمی‌کند.

آمریکا بله پارس جنوبی نه!

مورد عجیب ابوالفضل جلالی که در فهرست استقلال جایی ندارد



آن نیم ساعت جهنمی ۱۳ اشتباه شهریار مغالو، بعد از گلزنی به ملوان

استقلال در حالی در جام حذفی با پارس جنوبی جم بازی کرد که ابوالفضل جلالی در این مسابقه هم از فهرست ۱۸ نفره آبی پوشان خط خورد. داستانی این مدافع-هافبک چپ به معنای واقعی کلمه عجیب است. او که با نظر فرهاد مجیدی از آسیا به استقلال پیوست، به شکل غیرمنتظره‌ای به جوان‌ترین بازیکن فهرست تیم ملی ایران در جام جهانی تبدیل شد که نشان از اعتماد کارلوس کی‌روش به این بازیکن داشت. جلالی حتی در نیمه دوم مسابقه با آمریکا زمانی که تیم ملی به گل نیاز داشت، برای دقایقی به بازی گرفته شد و عملکرد قابل قبولی داشت. آنچه به یکی از معدود نقاط مثبت کارنامه تیم ملی در قطر تبدیل شد. بعد از آن بازی انتظار می‌رفت آینده جلالی زیر و رو شود. اما او به شکل عجیبی در استقلال به حاشیه رانده شد و حتی موقعیت سابقش را هم از دست داد. یک مربی پرتغالی مثل کارلوس کی‌روش جلالی را شایسته حضور در فهرست نهایی جام جهانی می‌داند و در مسابقه مرگ و زندگی در برابر آمریکا هم او را به میدان می‌فرستد. اما یک مربی پرتغالی هم مثل ریکاردو ساپینتو حتی اعتقادی به حضور او در لیست ۱۸ نفره استقلال در جام حذفی هم ندارد. این همه تفاوت، واقعاً عجیب به نظر می‌رسد. اینطور نیست؟

یک ساعت تمام سپاهان روی دروازه ملوان توپ ریخت اما موفق به گشودن دروازه این تیم نشد. این وضعیت ادامه داشت تا اینکه دقیقه ۶۰ ساتر دقیق رامین رضاییان روی سر مغالو فرود آمد و این بازیکن گل برتری طلایی پوشان را به ثمر رساند؛ گلی که به نظر می‌رسید تسهیل‌کننده روند قهرمانی تیم اصفهانی خواهد بود اما اوضاع بر وفق مراد پیش نرفت. سپاهان گل مساوی را خورد و البته خود شهریار هم بعد از آن گل تا این لحظه دست کم ۳ اشتباه بزرگ مرتکب شده است.

۱ مغالو که از زدن گل برتری سپاهان در پوست خودش نمی‌گنجید، پیراهنش را کند و به سمت سکوی رویه روی جاگاه رفت. طبیعتاً کارت زرد درآورد این حرکت به شهریار رسید اما شاید او نمی‌دانست که با دریافت این اخطار محروم می‌شود و مسابقه بعدی تیمش را از دست می‌دهد. مغالو که در لیگ اسنال یکبار به‌خاطر دریافت ۴ کارت زرد محروم شده بود، طبق قانون این بار با ۳ کارت محروم می‌شد که او هم سوسمین کارتش را در برابر ملوان گرفت؛ به آسان‌ترین شکل ممکن. به این ترتیب مغالو بازی با نفت در مسجدسلیمان را از دست داده است؛ مسابقه‌ای که برای میزبان جنبه انتحاری دارد و شاید کار را برای سپاهان دشوار کند. به علاوه مغالو که با ۱۰ گل در رده دوم جدول برترین گل‌زنان لیگ برتر قرار دارد، با محرومیت در این مسابقه

۲ فلان فرصت افزودن به تعداد گل‌هایش را از دست می‌دهد.

۳ اشتباه دوم مغالو ۲۶ دقیقه بعد رخ داد؛ زمانی که او برای کمک به کارهای دفاعی به محوطه جریمه خود بازگشته بود اما نتوانست به موقع روی توپ اثر بگذارد. بعد از ضربه سر علیرضا خوشکفا، مغالو یک ثانیه دیر پایش را بلند کرد و نتوانست مانع از رسیدن توپ به سهیل فاکار و به ثمر رسیدن گل مساوی مهمان شود.

۴ نهایتاً هم اینکه مغالو با انتشار یک استوری مبهم، موج جدیدی از واکنش‌های منفی را برانگیخت. او نوشت: «بعضی وقت‌ها هیچ حکمتی نیست. فقط ما زورمان نمی‌رسد...» برخی این استوری را حمل بر این کردند که مغالو هم علت ناکامی سپاهان را در عوامل پشت پرده جست‌وجو می‌کند؛ برداشتی که اگر درست باشد، به معنای فراقکتی و بهانه‌جویی است. از آن جالب‌تر این است که مغالو پای این استوری نام «حضرت مولانا» را نوشته. یعنی واقعا این جمله را مولانا گفته؟!